Antichristo  
foelix com-  
paratur

Basilienſis  
cōciliū de-  
statio.

## FOELICEM INVECTIVA

61

ste cupis quod turpiter usitatū amplius retinere non vales. Nulliām tibi nedum  
anīmāstam/fed ne nūmos quidem credunt. Quid igitur tibi reliqui est/prater  
spēmeram? Quid est amplius in quo confidas? Quid molestus es regibus &  
principib⁹ reliquis? Quid eorū aures sāpius obtundis? Quid ipsoꝝ animū mas-  
lis amb⁹ tentas? Quid om̄es filios vocas; cum te nullus in patrem recognoscet?  
Expōscere aliquādō a diuturno somno; & te Christianum aliquā fuisse cogita. Re-  
di ad saluatorē quem abnegasti. Petrus apostolorū princeps Chām saluatorē nos-  
strum magistrū suū negauit; et veniam postea errati meruit confessione peccati.  
Imiteris h̄ec illūs; & te errasse aduersus Dominū aliquādō fatere. Nam si perse-  
uerantis amplius in hoc errore/cōfōqueris pr̄ter damnationē cœlestiū/infamia  
omnīū sempiternā. Quām̄ tui memorī ad posteros demandabis? Quod no-  
men relinques? Narrabūnt futura sācula ad notam tui generis perpetuā; fuisse  
olim quendā peruerso nomine Amedeūm; qui non amator/sed hostis dei fuerit;  
virum faciliū ignarū litterarū/indocitū/imperitū; in quo nulla singularis virtus il-  
lūixerit; cuius nullū laudabile opus extiterit; qui s̄emp ad expilando nūmos inten-  
tus fuerit; ch̄rianos exinaniterit; eccl̄ias arum bona abstulit; ad coaceritādū the-  
faūm hoīem attarum/astutū/callidū/subdolū; singulari cupiditate; cuius omnīs  
vīa questū intenta; nullam turpem lucri condītōne omiserit; cum diutius homi-  
nes lacraverent/tandem ad dissipāndā eccl̄iam deuenisse. Hunc dicent s̄emp fuisse  
habitu militari laicūm/procul ab om̄i religione constitutū procreasse filios. Deinz  
de defuncta uxore/indicto concilio Basileam venisse (aliquando em̄ conciliū fuit  
in specie a quibusdā inductū) pōtificatus eccl̄ies per dissensōne ad p̄iscēdi. Sum-  
pto hypocritarū habitu/veste vili secedentēa turba; aliquamdiu inter hypocritas  
fallos ad religionis ostentatōem veritatū. Hunc eundē postea inter pontificē Con-  
ciliū; dissensōne orta/ partes tutandi Conciliū cepisse; ea spe cuius effectum vi-  
dimus consecutū. Eundē deinceps nephariā illam sc̄elētissimorū hominū con-  
vēticulā suis aliusse sumptibus; suis opibus sustentasse; incendiis illoꝝ animos;  
faces ac ligna ad excitandū incendū subministrasse; sua sōrem/impulforem/aucto-  
rem sc̄elatis extitisse. ut velutī alter Diocletianus persequeret fidē Christi. Nūc Diocletianū,  
destinū om̄i fauore/fraude/& dolo cognito derelictū; querere litteris & numcīs  
comumpe cateros; & adducere in errorem suum. Hæc ergo qui audierit futuri ho-  
mines/nōne id monstri imant̄ loco ducent? Nonne hum̄ detestabunt̄? Nōne al-  
serent aut natū nō oportuisse; aut c̄primū natura fuit/ad externas orbis insulas  
deportandū? Multa quondam in terris monstrā fuisse perhibent humano generi  
pernicioſa. Gereonem & Busridem crudelēs fuisse tradunt. At hi om̄es in corpo-  
rib⁹ hominū crassabant̄. Huius nostri/ad quod perdomandū alteritus Herculis  
vires efflent nobis implorande/rabies vefana etiam in animas debacchat̄. Quo er-  
go grauior est animē c̄p corporis iactura; eo naphariū huius nostri scelus est dete-  
stabilis iudicandū. Illi em̄ in rem caducam ac mortalem sequiebant̄; hic in rem im-  
mortaliitatē donata m̄ exercet suam crudelitatē. Impatores nōnulli aliquādō christi  
anos persequebant̄ corpora tñ tormentis varijs subiicientes: ex quibus animaſe  
gloria donabat̄. At iste corpori blandiū; ut perdat animas /& mortales reddat. O  
perditelanista. O carnifex defunctorū; num te auctorū poenitā/ qua tu s̄emp men-  
te esēta in contemptū fidei/ in pniciem fidelīū collocat̄. Non horruisti nomē sc̄if-  
matis/quod est in tuo fanatico capite fabricat̄. Nonne expatiisti usurpare Ponti  
fis nomēcūtus nostri te indignū ac immeritū s̄emp extitisse? Non perhorruisti ha-  
bitum/veltes/cultum/religionis ornatum; qua tu om̄ia ex salutaribus ad perni-  
ciam contulisti. At em̄ cum singula ridenda sint vel potius deploranda; hoc p̄acis Inutheit in  
patram stulticiam redolet & magno rīfu dignū. Hic om̄iū qui unq̄ fuerunt/sunt/  
nomen. aut futuri existunt infelicissimus; qui fidem/religionem/unionein/pacem/cōcor-

Fœlicis sta-  
tus & vita.

## IN ANTIPAPAM.

L.Sylla

diā substitutio noiat se felicem. Sinepharia sceleris si deo & ecclēsē bellū indicere  
si impium / si malum / si scelus / si scelus auctōrem esse / felicitatem potest afferre; non fo-  
lum felicem / sed felicissimū esse contendā. Si vero ut olim Lucius Sylla infel-  
ci victoria: cum Vrbjū incendijs / rapinis / cedibus / ciuitatē / p̄scriptionibus reple-  
ser: in urbē tanta calamitate se felicem noiauit. Tu item in scelus populi chris-  
ti euersione sancte matris ecclēsē / in animarū naufragio / te felicem tot malorū  
causa audes appellare. Quid abeſt / quin si oīm mortalit̄ execratiō / omniū viuē  
tūm odio dignus? Quia em̄ felicitas potest esse / sceleris & impietatis coniuncta.  
Si legiſſes apud excellentes doctrina viros / quae res pariat felicitatiē: cum si ab il-  
lis admodū remotus: nunq̄ illius nominis dignitatē / impudentia / maculasset,  
Considera aliquando quid illud nomen requirat: & tu qualis existas tuis open-  
perpende. Excute animū: resera cogitationes: & an iñ illis aliqua lateat umbra felici-  
tatis scrutare. Pigebit mihi crede hoc nomen tibi indidisse nimirū a vero alienū,  
nisi in subversione ecclēsē a te edita / felicitatem tuam repositam arbitras. Et ve-  
luti qui caſtra & militiam sequuntur cum quempiam spoliarunt / rapinas & spolia  
luci nomine appellantes: ita & tu scelus / perfidiam / dedecus / infamia felicitatiē  
appellas. Sed ororū quod est diffiſillimū / teipm̄ saltem meis verbis admonitus  
te cognoscas. Reuoca paululū mentem ad tuę felicitatis tam preclarā principia: &  
qualia illius exordia fuerit meditare. A duerte queso animū ad gloriam tuū in saha-  
ne thronum defendā assumptionem / & cunctis gentib⁹ detestandā. Inspiciamus  
a quibus bomib⁹ tua p̄fūntio facta est: q̄ bonis: q̄ sanctis: q̄ religiosis. Qui  
ergo tui ſoli artifices extiterūt: ut ex eo Felicis nomine fueris expiſcatus. Homi-  
nes certe summē auctoritatis / summē prudentie / summē virtutis: apostate / per-  
di homines: fraudulenti: corde improbi: animo facinorosi: detestandi: facile grā-  
mes: ex turpitudine omniū gentiū a te collecti. qui ne infamam quidem ullam di-  
gnitatem nedum summā / aut oculis aspicere / aut mente concipere potuiffent: per-  
ditū sat hanę alumni: viri celesti: omniū ignominia noti: nati ad paſtum: ad farten-  
dum ventrum creati. Sed referamus hanc veluti pr̄toriam cohortem preclarū  
morum militum / ad crucifigendū verum Christū in Pilati atrio congregatā. Italid  
ut aiunt quattuor. At ex qua Italia: exp̄laçā illam paululū. Ex Gallia cīſalpīna ex  
his gentibus quibus Italia nouerca est: omnes tibi seruit aſcriptiō: tibi subditū: qui  
būs īm̄pare posse: de industria a te ī perfida acie collocati: homines qui corpus  
& animā pro te perdere effent parati. O Italiā mendicam: ne dicam inopem ex-  
cellentibus viris. Siquidē ex omni ornamento Italiā non reperiunt̄ nīſi cīſalpīni ho-  
mines / rufiſci / ignobiles / contēpti / abiecti p̄ḡ cateris: qui ad electionem ut volunt  
Pontificis deputen̄. Sed summo consilio atq̄ adeo egregia conſciētia a te facut  
fuit. voluisti em̄ reliquā Italiā esse tantū sceleris participem: tanta nota turpissi-  
tudinis infamē. Gallicos item quattuor dicunt fuisse: non ex vera Gallia / que  
floret excellentissimis / probatissimis / atq̄ honestissimis viris: fed & ex illa interclusa  
ſitatis ac mōtibus / patria fōrdida / quam Sabaudia vocant / certe sub-  
ditam imperio tuo: quos tuę libidini subditos atq̄ addictos tuę seruitu voras: qui  
qd̄ cuperes non negarent. Totidem Germani ad officinam illius idoli conuenient.  
Atqui homines sij boni / somnolenti / stupidi / sterentes: nunq̄ sobri homini-  
bus odibiles & deo: qui viuā an mortui effent / vīno atq̄ epulis obrutin non disce-  
neres. Sunt in ea natione plurimi viri egregii: prudentes: docti: sobri: omni virtute  
cumulati. At ex his nullus assumptus est: sed qdam animo & corpore peruersis  
quibus nulla virtus effet: nulla conſciētia: nulla doctrina. Totidem attulit Ispania  
portenta quādam nature / non homines. Referta est em̄ ea prouincia hoib⁹ do-  
cillimis / ornatisſimis: nulli eorū est hoc munus nepharium demandatū. Ex infima  
eorum ſepe quidā delecti ſunt: qui illi optimē nationi inurerent infamiam ſemp̄

In cōdilato  
res.

teram. His omnibus luminibus orbis tam preclara data est potestas vituli aurei  
fabricandi. Ad horum preces / vel potius ad horum coquining fumum/ciborumq; ac  
potus nitorē spiritus sanctus illectus accessit. Hi auro/spe/prēmio / promissis cor-  
rupti/partim iudeis/partim infidelibus detinores; quidam & Maumeti lege pros-  
fecūtis quibus fidei iactura summū lucrum erat futurum; humc egratum paforem  
omnium lapum excitauerunt. O rem dignam memoria posterorū. O felicitatem  
amoris seculis prædicādā. Tu ne foelix talium virorum opib; esse potes. Tu  
talium portentorū horrendum auctum felicitatem appellas? Abiже quaso deins  
ceps hoc tibi funestum nomē; quod maius est q; tura ignavia & conditio requirat.  
Noli amplius teipm fallere. Noli ulterius decipere populu Christianū. Fatere ali-  
quidō te esse quod es. Redi ad priscos mores; priorem vitam assume; si scipe bo-  
ni hominis cogitationes recte in gloriam cum deo; amplectere hominī beniuolen-  
tiam; abiже onus conscientie / quod te dies noctesq; torquet ac vexat necesse est.  
Nullum est em̄ tormentū grauitatis maleficorum conscientia. Redi ad meiorem vitā  
& incipe tandem sapere in extrema crēte. Depone aliena ornamenta & quod tar-  
piter occupasti; cum aliqua dignitate depone. Vestes non tuas relinque; sibi tua  
assume. Abiже inanem pompam; emēdicatam dignitatem sperne. Abiже curam  
illius non concili; sed latrociniū Basiliensis. Respice cogitationes barbarie fecis/illius  
nephariae collationis spuriissimam factionem; in qua nulla ineft fides / nulla  
auctoritas / nulla religio; lenocinū / nō conciliū appellandū. Reijce decretū ebrios/  
ac somnatorū somnia extinximanda. Quid em̄ auctoritatis habere possunt per tu-  
multū stulte plebecule/precio & pactione corrupte; ad euentudā fidem / celerate  
constitutions. Nepharia hoīm turpissimorū factio dicenda est; qua a Christi vica-  
rio desiderare. Ita nequaç; in ea vires tuas colloces. Nequaç; in ea ullum robur/uls-  
tam presidiū speres. Res enim leuis est atq; inanis / quam totus orbis odio habet;  
omnes homines detestantur. Amoue a tuis actis illorum arma quae nepharia fuere  
ad matricidūm comparata. Amoue illorum statuta / quae auctore spiritu nequi-  
tatis sunt conscripta. Mala semper eorum fuit mens: peior animus: pessima opera:  
omnia ad ecclesię calamitatem spectantia. Consule fam famē tuę; consule honos  
reconsule artati. Et quid de te homine; loquātū & existimātū paululum confide-  
ta. Viuis in totius orbis despēctu: omnes exēcrantur sc̄ismate & fatorem / instigato-  
rem / impulsorem / auctorem illius affirmant. Remoue hanc a tuo genere labem.  
Hanc maculā a te aliquando amoue. Non relinquis hanc maledicendi posteris  
occasione. ut te casam sc̄ismatis huius singuli iudicent: & nomen tuum velus  
tibla sp̄emi hominis horreant. Qui si iudicium hominis contemnis; si despicias in-  
famiam; si hominiū opinionem spernas; saltem mouearis timore Dei / qui nullum  
faetus sinit esse impunitum. Moueat te damnatio anime/nisi resipiscas; alia letio  
rāsum / & ad tempus duratura. Animæ factura est immortalis: quae (nisi te com-  
gas) cum reliquis heresiarchis atēno igni erit perpetuo crucianda.